课题申报通知
各处（室）、系（部）：

根据学院总体工作安排，结合学院工作的需要，科研处在积极征求意见的基础上，制定、完善了《四川财经职业学院二00八年教育科学研究规划课题指南》，现印发给你们。

请各处（室）、系（部）负责人认真阅读课题指南，针对本处（室）、系（部）的工作实际和教师队伍的实际状况，积极组织课题的申报工作（申报的课题原则上在指南所列的大类内），于12月30日前将课题申报相关材料以纸制稿和电子稿的形式上报科研处（表格可在校园网公告栏上下载）。科研处将依据申报材料及课题研究队伍的力量，组织人员对申报的课题进行评审，并将评审立项结果进行正式行文。

附件：1、《四川财经职业学院二00八年教育科学研究规划课题指南》
      2、《四川财经职业学院二00八年科研课题申报登记汇总表》
      3、《四川财经职业学院教育科研课题项目申请书》
科研处
              二00七年十二月十八日

附件1：
四川财经职业学院二00八年教育科学研究

规划课题指南
一、财经高等职业院校实训基地建设研究
二、职业院校教学质量监控与评价研究

三、高等职业院校发展定位及特色化研究

四、高等职业院校教育改革与可持续发展的研究与实践

五、高等职业院校教学方法改革研究

六、高等职业院校创建和谐校园促进教师发展研究

七、财经高等职业院校“双师型”师资队伍建设研究

八、高等职业院校优化技能型人才培养途径的理论与实践研究

九、财经高等职业院校校企合作、工学结合人才培养模式研究
十、高等职业院校学生就业机制研究
十一、财经高等职业院校专业建设与课程开发研究
十二、高等职业院校开展职业道德教育的方法与途径研究
十三、高等职业院校实施学分制的教学管理制度改革研究
十四、加强高等职业院校学生心理辅导的理论与实践研究
十五、加强高等职业院校校园文化建设的对策研究
十六、高等职业院校新生入学教育的策略性研究

十七、高等职业院校骨干教师培养及对教师队伍建设影响研究
十八、高等职业院校科研组织及管理问题研究

十九、高等职业院校职业教育实践教学体系创新研究
二十、高等职业院校专业设置和调整研究
二十一、高等职业院校辅导员工作开展有效性的

二十二、财经高等职业院校校外兼职教师队伍建设研究

二十三、专业核心课程教学改革研究与实践（可具体到某专业）
二十四、专业课程结构改革研究与实践（可具体到某专业）

附件2：
 四川财经职业学院二00八年科研课题申报汇总表

系、部：                               负责人：

	序号
	课题负责人
	课题参研
人员
	课题项目

名称
	课题完成
时间

	1

	2

	3

	4

	5

附件3：

四川财经职业学院教育科研课题
项目申请书

项目名称：

项目主持人：

所在系、部：

电    话：

申请日期：

四川财经职业学院

２００６年印刷
	项目
	名    称

	起止年月

	姓    名

	性别

	出生年月

	技术职称

	现任职务

	项目主持人
	主要

教学

工作

简历
	时间
	课程名称
	授课对象
	学时
	所在单位

	主要教学研究工作简历
	时间
	项目名称
	项目来源
	主要鉴定意见
	获奖情况

	项 目 组 主 要 成 员
	姓名
	年龄
	专业技术职称
	职务
	工作单位
	主要教学科研领域
	项目中的分工
	签章

	研 究 目 的 和 意 义（限200字以内）

	1、本项目及国内外同类工作现状、存在主要问题分析、预计有那些突破。

	2、本项目的改革研究目标、内容、主要特色和要解决的关键问题。

	3、本项目改革研究预期结果和具体成果。

	4、本项目改革研究的总体安排和进度。

	5、已有的工作基础及条件

	6、经费

	学校意见：

                                             签章

                                     二00     年    月    日

PAGE
1